रोमीहरू 10,1-15: सबैका लागि खुसीको खबर

सबैका लागि good 437 शुभ समाचारपावलले रोमीहरूमा लेख्छन्: "प्रिय दाजुभाइ दिदीबहिनीहरू, म इस्राएलीहरूलाई पूर्ण हृदयले कामना गर्दछु र तिनीहरूको उद्धार होस् भनी परमेश्वरबाट प्रार्थना गर्दछु" (रोमीहरू) 10,1 नयाँ जेनेभा अनुवाद)।

तर त्यहाँ एउटा समस्या थियो: “किनभने तिनीहरूमा परमेश्वरको कारणको लागि जोसको कमी छैन; म यसको गवाही दिन सक्छु। उनीहरूमा सही ज्ञानको कमी छ। तिनीहरूले परमेश्वरको धार्मिकता के हो भनेर हेर्न असफल भएका छन् र तिनीहरूको आफ्नै धार्मिकताद्वारा परमेश्वरको सामु खडा हुने प्रयास गरे। यसो गर्दा तिनीहरू परमेश्वरको धार्मिकताको अधीनमा बस्नुको सट्टा विद्रोह गर्छन्” (रोमी 10,2-3 नयाँ जेनेभा अनुवाद)।

इजरायलीहरू पावललाई तिनीहरूका आफ्नै कामहरू (व्यवस्था पालन गरेर) परमेश्वरसामु धर्मी बन्न चाहन्थे।

"किनकि ख्रीष्टको साथमा व्यवस्थाको बारेमा भएको लक्ष्य पुगिसकेको छ: उहाँमा विश्वास गर्ने सबैलाई धर्मी घोषित गरिन्छ। यहूदी र अन्यजातिहरूको लागि न्यायको बाटो एउटै हो" (रोमी 10,4 नयाँ जेनेभा अनुवाद)। तपाईं आफैलाई सुधार गरेर परमेश्वरको धार्मिकतामा पुग्न सक्नुहुन्न। भगवानले तपाईलाई न्याय दिनुहुन्छ।

हामी सबै कहिलेकाहीं कानून अन्तर्गत बाँचिरहेका छौं। जब म केटा थिएँ, म मेरो आमाको कानूनको अधीनमा थिए। उनीहरूको एउटा नियम, यार्डमा खेल्दा, अपार्टमेन्टमा प्रवेश गर्नु अघि मेरो जुत्ता फुकाल्नु थियो। मैले पोर्चमा पानीले धुलेको धुलोको जुत्ता सफा गर्नु परेको थियो।

येशू फोहोर सफा गर्नुहुन्छ

परमेश्वर फरक हुनुहुन्न। ऊ हाम्रो पापको मैला उसको घरभरि फैलिएको चाहँदैन। समस्या यो छ, हामी आफैंलाई सफा गर्ने कुनै तरिका छैन र हामी सफा नभएसम्म हामी भित्र पस्न सक्दैनौं। पवित्र, पापरहित र शुद्ध मानिसहरुलाई आफ्नो घरमा बस्न परमेश्वरले मात्र अनुमति दिनुहुन्छ। कसैले पनि यो शुद्धता आफैंबाट प्राप्त गर्न सक्दैन।

हामीलाई सफा गर्न येशू आफ्नो घरबाट निस्किनु पर्‍यो। केवल उहाँ हामीलाई सफा गर्न सक्नुहुन्थ्यो। यदि तपाईं आफ्नै गन्दैबाट छुटकारा पाउन व्यस्त हुनुहुन्छ भने, तपाईं अन्तिम दिन सम्म आफूलाई सफा गर्न सक्नुहुनेछ, यो घरमा प्रवेश गर्न पर्याप्त हुँदैन। तथापि, यदि तपाईंले येशू के भन्नुभएको छ भनेर विश्वास गर्नुहुन्छ किनकि उहाँले तपाईंलाई सफा गरिसक्नुभएको छ भने तपाईं परमेश्वरको घरमा पस्नुहुन्छ र खान बस्न उहाँहरूको टेबलमा बस्नुहुनेछ।

रोमी १० को पद 5-१। ले निम्न तथ्यहरूलाई सम्बोधन गरेको छ: पाप हटाइएन भने परमेश्वरलाई चिन्न असम्भव छ। भगवानको बारेमा जान्नु हाम्रो पाप हटाउन सक्दैन।

रोमीहरूमा त्यो बिन्दुमा 10,5-8, पावल उद्धृत 5. मोशा ३०:११-१२: “आफ्नो हृदयमा नभन, स्वर्गमा को जान्छ? - ख्रीष्टलाई त्यहाँबाट तल ल्याउन चाहेको जस्तो। यो भनिन्छ कि हामी मानिसको रूपमा भगवानलाई खोज्न र पाउन सक्छौं। तर तथ्य के हो भने, भगवान हामीकहाँ आउनुहुन्छ र हामीलाई फेला पार्नुहुनेछ।

परमेश्वरको अनन्त वचन परमेश्वर र मानिस, परमेश्वरको पुत्र, येशू ख्रीष्टको रूपमा आउनुभयो जुन मांस र रगतबाट बाहिर आएका थिए। हामीले उहाँलाई स्वर्गमा फेला पार्न सकेनौं। उहाँको ईश्वरीय स्वतन्त्रता मा, उनले हामी तल आउने निर्णय गरे। पापको फोहर धोइदिएर र परमेश्वरको घर आउने बाटो खोलेर येशूले हामीलाई बचाउनुभयो।

यसले प्रश्न खडा गर्दछ: के तपाईं भगवान्‌ले के भन्नुहुन्छ विश्वास गर्नुहुन्छ? के तपाईंलाई लाग्छ कि येशूले तपाईंलाई भेट्टाउनुभयो र तपाईंको मैला धोइसक्नुभयो त्यसैले तपाईं अब उसको घरमा पस्नुभयो? यदि तपाईं विश्वास गर्नुहुन्न भने, तपाईं परमेश्वरको घर बाहिर हुनुहुन्छ र प्रवेश गर्न सक्नुहुन्न।

पावल रोमी भाषामा बोल्छन् 10,9-13 NGÜ: "यदि तपाईंले आफ्नो मुखले येशू प्रभु हुनुहुन्छ भनी स्वीकार गर्नुभयो र परमेश्वरले उहाँलाई मृत्युबाट ब्यूँताउनु भयो भनी आफ्नो हृदयले विश्वास गर्नुहुन्छ भने, तपाईं बचाउनुहुनेछ। किनकि यदि कसैले हृदयले विश्वास गर्छ भने धर्मी ठहरिन्छ। जब कसैले मुखले "विश्वास" स्वीकार गर्छ तब उसले मुक्ति पाउँछ। त्यसैकारण धर्मशास्त्रमा भनिएको छ: "उहाँमाथि भरोसा गर्ने हरेकले विनाशबाट बच्नेछ" (यशैया २ कोरिन्थी २:१५)8,16)। कोही यहूदी होस् वा गैर-यहूदी होस् यसले कुनै फरक पार्दैन: तिनीहरू सबैको एउटै प्रभु हुनुहुन्छ, र उहाँले "प्रार्थनामा" उहाँलाई पुकार्ने सबैसँग आफ्नो सम्पत्ति साझा गर्नुहुन्छ। "जसले प्रभुको नाउँ पुकार्छ उसले उद्धार पाउनेछ" (जोएल 3,5).

त्यो वास्तविकता हो: परमेश्वरले येशू ख्रीष्टमार्फत आफ्नो सृष्टिको उद्धार गर्नुभयो। उहाँले हाम्रा पापहरू पखाल्नुभयो र हाम्रो सहायता र अनुरोध बिना नै उहाँको बलिदानमार्फत हामीलाई शुद्ध पार्नुभयो। यदि हामी येशूमा विश्वास गर्छौं र उहाँ प्रभु हुनुहुन्छ भनी स्वीकार गर्छौं भने हामी यो वास्तविकतामा बाँचिरहेका छौं।

दासत्व को उदाहरण

Am 1. 1863 जनवरी, 19 मा, राष्ट्रपति अब्राहम लिंकनले मुक्ति घोषणामा हस्ताक्षर गरे। उक्त कार्यकारी आदेशले अमेरिकी सरकार विरुद्ध विद्रोह गर्ने सबै राज्यका सबै दासहरू अब स्वतन्त्र भएको बताएको छ। यस स्वतन्त्रताको खबर ग्याल्भेस्टन, टेक्सासका दासहरूमा जून 186, सम्म पुगेन।5. साढे दुई वर्षसम्म यी दासहरूलाई आफ्नो स्वतन्त्रताको बारेमा थाहा थिएन र अमेरिकी सेनाका सिपाहीहरूले उनीहरूलाई यसो भनेपछि मात्र वास्तविकता अनुभव गरे।

येशू हाम्रो उद्धारकर्ता हुनुहुन्छ

हाम्रो स्वीकारले हामीलाई बचाउँदैन, तर येशू हाम्रो मुक्तिदाता हुनुहुन्छ। हामी परमेश्वरलाई हाम्रो लागि केहि गर्न बाध्य गर्न सक्दैनौं। हाम्रा असल कामहरूले हामीलाई पापरहित बनाउन सक्दैन। यो कस्तो प्रकारको काम हो यो फरक पर्दैन। चाहे यो कुनै नियम पालन गर्ने बारे हो - जस्तै एक दिन पवित्र राख्ने वा रक्सीबाट बच्ने - वा यो "म विश्वास गर्छु" भन्ने काम हो। पावलले यसलाई कुनै अनिश्चित शब्दहरूमा भन्छन्: "फेरि, परमेश्वरको अनुग्रहले तपाईलाई बचाइएको छ, र त्यो विश्वासद्वारा। त्यसैले तपाईं आफ्नो मुक्ति आफैलाई ऋणी छैन; होइन, यो परमेश्वरको वरदान हो" (एफिसी 2,8 नयाँ जेनेभा अनुवाद)। विश्वास पनि भगवानको उपहार हो!

भगवानले स्वीकार स्वीकार गर्नुहुन्न

यो सम्झौता र एक स्वीकारोक्ति बीचको भिन्नता बुझ्न मद्दत गर्दछ। एक सम्झौता एक कानूनी सम्झौता हो जहाँ एक विनिमय हुन्छ। प्रत्येक पार्टीले केहि अर्कोको लागि केहि आदानप्रदान गर्न बाध्य छ। यदि हामीसँग परमेश्वरसँग अनुबन्ध छ भने, येशूप्रतिको हाम्रो प्रतिबद्धताले हामीलाई आफैंलाई बचाउन बाध्य गर्दछ। तर हामी हाम्रो पक्षबाट कार्य गर्न भगवानलाई बाध्य गर्न सक्दैनौं। अनुग्रह ख्रीष्ट हुनुहुन्छ जसले आफ्नो ईश्वरीय स्वतन्त्रतामा हामीलाई तल आउने निर्णय गर्नुहुन्छ।

खुला अदालतमा, एक व्यक्तिले तथ्यहरू अवस्थित छ भनेर स्वीकार गर्दछ। एक अपराधीले भन्न सक्दछ: «म स्वीकार गर्दछु कि मैले सामान चोरेछ। उनले आफ्नो जीवनमा वास्तविकतालाई स्वीकारे। त्यस्तै गरी, येशूका एक अनुयायी भन्छन्: I म स्वीकार गर्छु कि मैले मुक्ति पाउनु पर्छ वा येशूले मलाई बचाउनुभयो।

स्वतन्त्रताको लागि बोलाइयो

१ 1865 in मा टेक्सासमा दासहरूलाई चाहिने कुरा उनीहरूको स्वतन्त्रता किन्नको सम्झौता थिएन। उनीहरूलाई थाहा हुनुपर्‍यो र आफूहरू पहिले नै स्वतन्त्र भएको कुरा स्वीकार्नुपर्‍यो। तपाईंको स्वतन्त्रता पहिले नै स्थापित भइसकेको थियो। राष्ट्रपति लिंकन उनलाई रिहा गर्न सक्षम थिए र उनले उसलाई उनको छुट मा छुट दिए। हामीलाई बचाउने अधिकार परमेश्वरमा थियो र उसले आफ्नो छोराको जीवनबाट हामीलाई बचायो। टेक्सासका दासहरूले के चाहेका थिए उनीहरूको स्वतन्त्रताको बारेमा सुन्नु, यो विश्वास गर्नु र त्यस अनुसार जिउनु थियो। दासहरु को लागी कसैलाई आवाश्यक छ र तिनीहरु स्वतन्त्र छन् भन्न।

त्यो रोमी 10:14 मा पावलको सन्देश हो: "अब यो यस्तो छ: यदि कसैले उहाँमा विश्वास गर्छ भने मात्र प्रभुलाई पुकार्न सक्छ। यदि तपाईंले उहाँबाट सुन्नु भएको छ भने मात्र उहाँमा विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ। यदि कोही उहाँको सन्देश प्रचार गर्न त्यहाँ हुनुहुन्छ भने तपाईले उहाँबाट मात्र सुन्न सक्नुहुन्छ»।

जुन दिनमा टेक्सासको ४० डिग्री गर्मीमा कपास काट्ने र आफ्नो स्वतन्त्रताको सुसमाचार सुन्दा ती दासहरूको अवस्था कस्तो थियो होला, तपाईं कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ? तपाईंले आफ्नो जीवनको सबैभन्दा सुन्दर दिन अनुभव गर्नुभयो! रोमीहरूमा 10,15 पावलले यशैयाबाट उद्धृत गरे: "सुसमाचार ल्याउनेहरूका खुट्टा कति सुन्दर छन्" (यशैया 5)2,7).

हाम्रो भूमिका के हो?

मुक्तिको योजनामा ​​हाम्रो भूमिका के हो? हामी उनीहरुका खुशीका दूतहरु हौं र हामीले स्वतन्त्रताको शुभ समाचार मानिसहरुमा पुर्‍याउँछन् जसले उनीहरूको स्वतन्त्रताको बारेमा कहिल्यै सुनेका छैनन्। हामी एकल व्यक्तिलाई बचाउन सक्दैनौं। हामी सन्देशवाहकहरू हो, शुभ समाचारका ए an्करहरू र सुसमाचार ल्याउँछौं: «येशूले सबै कुरा पूरा गर्नुभयो, तपाईं स्वतन्त्र हुनुहुन्छ»!

इस्राएलीहरू पावललाई सुसमाचार सुनेका थिए। तिनीहरू आफूले बोलेको शब्दहरू विश्वास गरेनन्। के तपाई आफ्नो दासत्वबाट स्वतन्त्र हुन विश्वास गर्नुहुन्छ र नयाँ स्वतन्त्रतामा बस्नुहुन्छ?

जोनाथन Stepp द्वारा


PDFरोमीहरू 10,1-15: सबैका लागि खुसीको खबर